

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MBR

Comércio de Isolantes Térmicos e Refratários Ltda ME

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.009.858

Série 001

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4222 0908 7435 1100 0105 5500 1000 0098 5810 4520 8597

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220195204201 - 21/09/2022 10:31:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6.102 VENDA DE MERCADORIA F/E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255368089

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.743.511/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CERAMICA VOLPISO LTDA

CNPJ / CPF

36.816.908/0001-15

DATA DA EMISSÃO

21/09/2022

ENDEREÇO

RODOVIA BR 262, SN - KM 376

BAIRRO / DISTRITO

ZONA RURAL

CEP

79190-000

DATA DA SAÍDA

21/09/2022

MUNICÍPIO

TERENOS

UF

MS

FONE / FAX

(67) 3246-7360

INSCRIÇÃO ESTADUAL

282711961

HORA DA SAÍDA

10:30:49

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	19/10/2022	Venc.	02/11/2022
Valor	R\$ 1.442,80	Valor	R\$ 1.442,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.067,01	2.885,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.885,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

(1) Destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

08.848.231/0011-33

ENDEREÇO

R BAHIA, 4655 GALPAO01

MUNICÍPIO

BLUMENAU

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256495874

QUANTIDADE

6

ESPÉCIE

vl

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

100,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
2621	COAT - 010 COLA PARA MANTA Trib aprox R\$: 118,36 Federal - 110,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		38160012	0101	6102	KG	20	32,5000	650,00	0,00	0,00		0,00
2014	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 128KG/M3 7620X610X 25,4 MM Trib aprox R\$: 287,00 Federal - 213,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		68069010	2101	6102	M2	13,950	90,0000	1.255,50	0,00	0,00		0,00
2013	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 128KG/M3 3810X610X50,8MM Trib aprox R\$: 95,46 Federal - 70,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		68069010	2101	6102	M2	2,320	180,0000	417,60	0,00	0,00		0,00
2674	ENRIJECOAT Trib aprox R\$: 75,65 Federal - 95,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		28391900	0101	6102	KG	25	22,5000	562,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 2089-CRISTIANO KITAISKI
Orcamento Nr: 12890
PEDRO
Inf. fisco: Permite aproveitamento de credito de ICMS no valor de R\$ 97,23, correspondente a aliquota de ICMS de 3,37%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006.
PIS R\$ 18,74 COFINS R\$ 86,55

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/09/2022VALOR TOTAL: R\$ 2.885,60 DESTINATÁRIO: CERAMICA VOLPISO LTDA - RODOVIA BR 262, SN - KM 376 ZONA RURAL TERENOS-MS

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

| ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.009.858

Série 001

Freeline Informática Ltda (www.freeline.inf.br)

Impresso em 18/11/2022 11:11:29